

Ao

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Coreaú/CE

Ref: Pregão Eletrônico 230914.01-SRP-INFRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

EMPRESA: ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA - EPP

Rua Coração de Jesus, Nº 42 A, Mumbaba, Massapê – CE, CEP 62140-000

CNPJ: 39.237.493/0001-13

Representada por: ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES, brasileira, viúva, nascido em 30/06/1997, empresária, inscrito no CPF/MF sob nº 015.981.723-44, portadora do RG nº 2006002013444 SSP-CE, E-MAIL: atacarlimpezaetransportes@gmail.com, telefone (88) 9.9227-9663.

Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta cotação, bem como imposto, encargos trabalhistas, previdenciários, manutenção e administrativo.

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição	Unidade	Qtde.	Vlr Unt	Vlt Total
1	LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 111HP	Hora	1000	R\$ 245,00	R\$ 245.000,00
2	LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA (CHP)	Hora	4000	R\$ 365,00	R\$ 1.460.000,00
3	LOCAÇÃO RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 70HP	Hora	4000	R\$ 280,00	R\$ 1.120.000,00
4	LOCAÇÃO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR - POTÊNCIA 140HP	Hora	1000	R\$ 355,00	R\$ 355.000,00



		Hora	3000	R\$ 380,00	R\$ 1.140.000,00
5	LOCAÇÃO MOTONIVELADORA- POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP				
6	LOCAÇÃO CAVALO MEC COM PRANCHA 3 EIXOS POTÊNCIA MÍNIMA 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCAD)	Hora	500	R\$ 305,00	R\$ 152.500,00
7	LOCAÇÃO CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL 26000KG, POTÊNCIA MÍNIMA 200HP, COM 02 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPRIA PARA COBRIR A CARGA	Hora	4000	R\$ 280,00	R\$ 1.120.000,00
8	CAMINHÃO PIPA 6.000L, PESO BRUTO TOTAL DE 13.000KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80M, POTÊNCIA 189CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 6M³	Hora	4000	R\$ 265,00	R\$ 1.060.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 6.652.500,00 (SEIS MILHÕES SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, A CONTAR DA ABERTURA DESTA LICITAÇÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, COM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE 12 MESES PRORROGÁVEL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

O PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA ORDEM DE SERVIÇO.

- O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.
- Examinamos cuidadosamente todo o edital e anexos, como também o anexo do termo de referência que apresenta todas as rotas e condições realizadas através do georreferenciamento e aceitamos todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.
- Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1998.
- Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.
- Declaramos nos comprometer a prestar os serviços de acordo com Edital e seus anexos.
- Que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado.



- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos que nos enquadrados na condição de Empresa de Pequeno Porte.
- Declaramos de que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital.

DADOS BANCÁRIO: Agência: 4272-2
Conta Corrente: CC: 31473-0

Banco do Brasil

DADOS DA PESSOA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: O Sr. ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES, Proprietária da Empresa, portadora da carteira de identidade nº 2006002013444 SSP-CE, inscrito no CPF de Nº 015.981.723-44, Brasileiro, Sobralense, Casado, Empresária, situada na Rua Tarcisio Mota, 1111, Morada dos Ventos – CEP: 62.032-180 em Sobral/Ce.

Massapê/CE, 30 de Setembro de 2023

ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA-39237493000113 Assinado de forma digital por ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA-39237493000113
Dados: 2023.09.30 18:12:11 -03'00'

ABRAAO DE AQUINO
GUIMARAES:01598172344
Assinado de forma digital por ABRAAO
DE AQUINO GUIMARAES:01598172344
Dados: 2023.09.30 18:12:11 -03'00'

ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA / CNPJ: 39.237.493/0001-13
ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES/ CPF: 015.981.723-44
ENGENHEIRO CIVIL / RNP Nº 0621355682
ADMINISTRADOR / CRA Nº 15028



Ao

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Coreau/CE

Ref: Pregão Eletrônico 230914.01-SRP-INFRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE COREAU.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

EMPRESA: ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA - EPP

Rua Coração de Jesus, Nº 42 A, Mumbaba, Massapé – CE, CEP 62140-000

CNPJ: 39.237.493/0001-13

Representada por: ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES, brasileira, viúva, nascido em 30/06/1997, empresária, inscrito no CPF/ME sob nº 015.981.723-44, portadora do RG nº 2006002013444 SSP-CE, E-MAIL: atacarlimpezaetransportes@gmail.com, telefone (88) 9.9227-9663.

Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta cotação, bem como imposto, encargos trabalhistas, previdenciários, manutenção e administrativo.

PROPOSTA READEQUADA

Item	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
1	LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 111HP, MARCA/MODELO: CATERPILLAR / CAT 914K	Hora	1000	R\$ 230,00	R\$ 230.000,00
2	LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA (CHP), MARCA/MODELO: CATERPILLAR / CAT 320	Hora	4000	R\$ 345,00	R\$ 1.380.000,00
3	LOCAÇÃO RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 70HP, MARCA/MODELO: CATERPILLAR / CAT 416 F2	Hora	4000	R\$ 265,00	R\$ 1.060.000,00
4	LOCAÇÃO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR - POTÊNCIA 140HP, MARCA/MODELO: CATERPILLAR / CAT D6T	Hora	1000	R\$ 345,00	R\$ 345.000,00



5	LOCAÇÃO MOTONIVELADORA- POTÊNCIA MÍNIMA (CHIP) 125HP, MARCA/MODELO: CATERPILLAR / CAT 120	Hora	3000	R\$ 380,00	R\$ 1.140.000,00
6	LOCAÇÃO CAVALO MEC COM PRANCHA 3 EIXOS POTÊNCIA MÍNIMA 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCADO), MARCA/MODELO: VOLVO / VOLVO FH 540	Hora	500	R\$ 305,00	R\$ 152.500,00
7	LOCAÇÃO CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL 26000KG, POTÊNCIA MÍNIMA 200HP, COM 02 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M ³ , EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PRÓPRIA PARA COBRIR A CARGA, MARCA/MODELO: VOLKSWAGEN / VW 24.280	Hora	4000	R\$ 235,00	R\$ 940.000,00
8	CAMINHÃO PIPA 6.000L, PESO BRUTO TOTAL DE 13.000KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80M, POTÊNCIA 189CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 6M ³ , MARCA/MODELO: MERCEDES BENZ / MERCEDES 1318	Hora	4000	R\$ 245,00	R\$ 980.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 6.227.500,00 (SEIS MILHÕES DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, A CONTAR DA ABERTURA DESTA LICITAÇÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL

O PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA ORDEM DE SERVIÇO.

- O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.
- Examinamos cuidadosamente todo o edital e anexos, como também o anexo do termo de referência que apresenta todas as rotas e condições realizadas através do georreferenciamento e aceitamos todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.
- Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1998.
- Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.
- Declaramos nos comprometer a prestar os serviços de acordo com Edital e seus anexos.
- Que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado.



- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos que nos enquadrados na condição de Empresa de Pequeno Porte.
- Declaramos de que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital.

DADOS BANCÁRIO: Agência: 4272-2
Conta Corrente: CC: 31473-0

Banco do Brasil

DADOS DA PESSOA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: O Sr. ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES, Proprietário da Empresa, portadora da carteira de identidade nº 2006002013444 SSP-CE, inscrito no CPF de Nº 015.981.723-44, Brasileiro, Sobralense, Casado, Empresária, situada na Rua Tarcísio Mota, 1111, Morada dos Ventos – CEP: 62.032-180 em Sobral/Ce.

Massapê/CE, 04 de Outubro de 2023

ABRAAO DE AQUINO
GUIMARAES:01598172344

Assinado de forma digital por ABRAAO DE
AQUINO GUIMARAES:01598172344
Dados: 2023.10.04 13:52:18 -03'00'

ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA / CNPJ: 39.237.493/0001-13
ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES/ CPF: 015.981.723-44
ENGENHEIRO CIVIL / RNP Nº 0621355682
ADMINISTRADOR / CRA Nº 15028

